CUENTA PUBLICA 2016

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
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DENOMINACION

Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Pablicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios a grupos con necesidades especiales

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo

Aprobado

SERVICIOS
PERSONALES

243,619,916
248,295,338
248,295,338
248,295,338
101.9
100.0

208,270,022
214,016,378
214,016,378
214,016,378
102.8
100.0

208,270,022
214,016,378
214,016,378
214,016,378
102.8
100.0

208,270,022
214,016,378
214,016,378
214,016,378
102.8
100.0

35,349,894
34,278,960
34,278,960
34,278,960
97.0

100.0

32,112,875
30,840,135
30,840,135
30,840,135
96.0

100.0

32,112,875

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
20 DESARROLLO SOCIAL
V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
RN SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsiON Fisica SUBSIDIOS e
121,107,147 3,111,204 367,838,267
125,875,094 19,054,745 393,225,177
123,938,725 19,054,745 391,288,808
123,938,725 19,054,745 391,288,808
102.3 -0- 106.4
985 1000 99.5
113,319,862 3,111,204 324,701,088
122,934,196 19,054,745 356,005,319
120,997,827 19,054,745 354,068,950
120,997,827 19,054,745 354,068,950
1068 o 109.0
98.4 100.0 99.5
113,319,862 3,111,204 324,701,088
122,934,196 19,054,745 356,005,319
120,997,827 19,054,745 354,068,950
120,997,827 19,054,745 354,068,950
106.8 o 109.0
98.4 1000 99.5
113,319,862 3,111,204 324,701,088
122,934,196 19,054,745 356,005,319
120,997,827 19,054,745 354,068,950
120,997,827 19,054,745 354,068,950
106.8 -0- 109.0
98.4 1000 99.5
7,787,285 43137,179
2,940,898 37,219,858
2,940,898 37,219,858
2,940,898 37,219,858
378 86.3
100.0 100.0
841312 32,954,187
1,251,170 32,091,305
1,251,170 32,091,305
1251,170 32,091,305
148.7 97.4
100.0 100.0
841,312 32,954,187

367,838,267
393,225,177
391,288,808
391,288,808
106.4

99.5

324,701,088
356,005,319
354,068,950
354,068,950
109.0

99.5

324,701,088
356,005,319
354,068,950
354,068,950
109.0

99.5

324,701,088
356,005,319
354,068,950
354,068,950
109.0

99.5

43,137,179
37,219,858
37,219,858
37,219,858
86.3

100.0

32,954,187
32,091,305
32,091,305
32,091,305
97.4

100.0

32,954,187

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
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CUENTA PUBLICA 2016

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

DENOMINACION

SERVICIOS
TPO  GRupo MODA - PRO PERSONALES

1 3 M 001 Modificado 30,840,135
1 3 M 001 Devengado 30,840,135
1 3 M 001 Pagado 30,840,135
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Aprob 96.0
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0
1 3 o Apoyo a la funcién piblica y al mejoramiento de

la gestion
1 3 o Aprobado 3,237,019
1 3 o Modificado 3,438,825
1 3 o Devengado 3,438,825
1 3 o Pagado 3,438,825
1 3 o] Porcentaje Pag/Aprob 106.2
1 3 o Porcentaje Pag/Modif 100.0
1 3 o 001 Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen

gobierno
1 3 o 001 Aprobado 3,237,019
1 3 o 001 Modificado 3,438,825
1 3 o 001 Devengado 3,438,825
1 3 o 001 Pagado 3,438,825
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Aprob 106.2
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado
1 3 w Modificado
1 3 w Devengado
1 3 w Pagado
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w Porcentaje Pag/Modif
1 3 w 001 Operaciones Ajenas
1 3 w 001 Aprobado
1 3 w 001 Modificado
1 3 w 001 Devengado
1 3 w 001 Pagado
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Modif

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
20 DESARROLLO SOCIAL
V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fis OTROS DE
CERAEE SUBSIDIOS et INVERSION FSICA SUBSIDIOS e

1,251,170 32,091,305
1,251,170 32,091,305
1,251,170 32,091,305
148.7 97.4
100.0 100.0
6,945,973 10,182,992
1,689,728 5,128,553
1,689,728 5,128,553
1,689,728 5,128,553
243 50.4
100.0 100.0
6,945,973 10,182,992
1,689,728 5,128,553
1,689,728 5,128,553
1,689,728 5,128,553
243 50.4
100.0 100.0

32,091,305
32,091,305
32,091,305
97.4

100.0

10,182,992
5,128,553
5,128,553
5,128,553

50.4
100.0

10,182,992
5,128,553
5,128,553
5,128,553

50.4
100.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente ptiblico.

INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

Pagina 2 de 2



